Imprimir esta página
DITEL: PRODUCTOS: SERIE DIGITAL: 846S0YCX
DESCRIPCION
Los indicadores de panel modelo 846S son instrumentos para la medida y
control de resistencias con entrada a dos hilos o para conectar a transductores
de desplazamiento tipo potenciómetro a dos o tres hilos.
Opcionalmente los instrumentos de esta serie pueden incorporar salidas
analógicas o digitales y 1 ó 2 preselectores setpoint (visibles u ocultos)

Página 1 de 6www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 846S0YCX
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\846s0ycx.html
EJEMPLO DE PEDIDO
8466 0253 D00 : Ohmetro / ind. desplazamiento
Alimentación: 230V AC (50/60Hz)
2 presets ocultos. Escala 199.9ohm
Salida RS232/20mA. Sin unidades
CARACTERISTICAS
BCD (OE) 2
0-10V/0-1V    3
0-20mA/4-20mA    4
RS232/20mA    5
BCD (OC)    6
1mV/dígito    8
ESCALAS
199.9 ohm     3
1999 ohm     4
19.99 ohm     5
Potenciómetro     9
UNIDAD SERIGRAFIADA
SEÑAL DE ENTRADA (Ohmetro)
Corriente de medida Im
Escala
Im
199.9 ohm
5mA
1999 ohm
0.5mA
19.99 kohm
0.05mA
Conexión a dos hilos
Protección sobretensión de entrada 25Vp
Técnica de medida
generador
corriente
cte.
SEÑAL DE ENTRADA (Potenciómetro a 2
hilos)
Corriente de medida mín 0.05mA, máx 5mA
Res. potenciómetro mín 200ohm, máx
20kohm
Escala configurable por puentes
SEÑAL DE ENTRADA (Potenciómetro a 3
hilos)
Tensión de medida 2.5V
Res.potenciómetro mín 200ohm, máx
100kohm
Escala configurable por puentes
ALIMENTACION Y CONSUMO
Tensiones de alimentación
AC (50/60Hz) 24, 115, 230V AC
DC (aislada) 12, 24V DC
Página 2 de 6www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 846S0YCX
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\846s0ycx.html